[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 25 февраля 2021 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад заместителя директора финансово-правового департамента – начальника  управления экономической и договорной работы
Богдановой О.О. «Итоги выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2020 году»,
ученый совет отмечает:
· плановые значения основных показателей деятельности университета за 2020 год выполнены;
· показатели бюджета текущей деятельности по доходам и расходам выполнены на уровне 101 % к уточненному плану;
· экономия средств по расходам сложилась в сумме 68 млн. руб. или 13 % от первоначального плана;
· программа развития профинансирована на 99 % от плана;
· динамика значений средней заработной платы университета за 2018-2020 годы положительная, в том числе отдельных категорий работников, определенных «майскими» указами Президента Российской Федерации.
С учетом вышеизложенного, а также результатов рассмотрения итогов выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2020 году бюджетно-финансовой комиссией (протокол от 16.02.2021 № 1-21) и президиумом ученого совета,

ученый совет решил:

1. Одобрить итоги выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности университета в 2020 году.
2. Признать экономическую деятельность университета в 2020 году эффективной.
3. Директору финансово-правового департамента усилить контроль за финансовой дисциплиной при исполнении бюджета текущей деятельности и программы развития СПбГУТ в 2021 году».

Председатель ученого совета	                                                       С.В. Бачевский

Ученый секретарь ученого совета                                                  А.Б. Степанов